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Protokół Nr XII/2019 

z obrad sesji Rady Miejskiej w Oleszycach 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15.10. 

Sesja odbyła się sali widowiskowej Miejsko–Gminnego Ośrodka Kultury w Oleszycach. 

   Na stan 15 radnych w sesji udział wzięło 14 radnych, nieobecny radny Piotr Biały, lista 

obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Oleszyce Andrzej Gryniewicz, 

zastępca burmistrza Robert Brudniak, skarbnik Miasta i Gminy Zdzisława Spryńska, sekretarz 

Miasta i Gminy Jolanta Habało–Zaniewicz, kierownicy referatów Urzędu Miasta i Gminy, 

kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przewodniczący jednostek pomocniczych gminy, 

lista obecności w załączeniu do protokołu z sesji.  

W obradach sesji Rady Miejskiej w Oleszycach wziął udział Radny Powiatu Lubaczowskiego 

Kazimierz Rymarowicz. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Funkcjonowanie szkół i przedszkola na terenie Miasta i Gminy Oleszyce na rok szkolny 2019/2020. 

5. Głosowanie nad projektem uchwały nr 74/2019 w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników.   

6. Głosowanie nad projektem uchwały nr 75/2019 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

7. Głosowanie nad projektem uchwały nr 76/2019 w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę Oleszyce oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych, od dnia 1 września 2019 r.  

8. Głosowanie nad projektem uchwały nr 77/2019 w sprawie zmiany statutu gminnej instytucji kultury 

o nazwie „Miejsko–Gminna Biblioteka Publiczna w Oleszycach”. 

9. Głosowanie nad projektem uchwały nr 78/2019 w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/299/2013 Rady 

Miejskiej w Oleszycach w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z terenów i urządzeń 

cmentarnych cmentarza komunalnego w Oleszycach. 

10. Głosowanie nad projektem uchwały nr 79/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w Starym Siole. 

11. Głosowanie nad projektem uchwały nr 80/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w Borchowie. 

12. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Oleszyce z prac w okresie międzysesyjnym. 

13. Interpelacje i zapytania pisemne. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 1 Sesję otworzył i prowadził obrady przewodniczący Rady Miejskiej w Oleszycach Wiesław 

Osuch, który po powitaniu wszystkich przybyłych na obrady sesji, stwierdził na podstawie 

podpisanej listy obecności radnych, że dzisiejsza sesja rady jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  
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Ad. 2 Do protokołu z poprzedniej sesji: Nr X/2019 z dnia 31 maja 2019 r. oraz Nr XI/2019 z dnia 

4.06.2019 (sesja nadzwyczajna) uwag nie wniesiono. Za przyjęciem ww. protokołów głosowało 

14 radnych (jednogłośnie).  
 

Ad. 3 Porządek obrad przedstawił przewodniczący rady Wiesław Osuch. 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego porządku obrad.  
 

Ad. 4 Funkcjonowanie szkół i przedszkola na terenie Miasta i Gminy Oleszyce na rok szkolny 

2019/2020.  

Informację dotyczącą funkcjonowania szkół i przedszkola na terenie Miasta i Gminy Oleszyce na 

rok szkolny 2019/2020.przedstawiła sekretarz Miasta i Gminy Jolanta Habało-Zaniewicz. 

Ww. informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo–Gospodarczej Marek Kołcz przedstawił wniosek 

wypracowany wspólnie z Komisją Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych dotyczący „likwidacji 

Szkoły Podstawowej w Nowej Grobli”. 

W swym wystąpieniu m.in podkreślił., iż „zbyt dużo dopłacamy do subwencji oświatowej, dwa lata 

temu było to 2,5 mln. zł, w roku 2018 - 3 mln zł, założenia na rok 2019 – 4 mln zł, problemem jest 

spadająca liczba dzieci i zbyt duża liczba placówek oświatowych…”  

Wiceprzewodniczący Rady – członek komisji Budżetowo–Gospodarczej Zbigniew Szyk zgłosił 

wniosek (najdalej idący), aby dzisiaj nie głosować wniosku przedstawionego przez 

przewodniczącego komisji Marka Kołcza. Zdaniem radnego Zbigniewa Szyka temat dotyczący 

oświaty należałoby rozpatrzyć szerzej, nie tylko pod kątem małej szkoły w Nowej Grobli, podobna 

sytuacja jest ze szkołą w Futorach, gdzie do subwencji dopłacamy 62%, w Nowej Grobli 43%,  

w Zalesiu 37%. Dodał m.in., że podczas posiedzenia komisji zgłoszono też drugi wniosek 

dotyczący „reorganizacji Szkoły Podstawowej w Zalesiu” – wniosek nie uzyskał aprobaty 

większości członków komisji. Dlatego też zaapelował, aby dzisiaj nie przeprowadzać głosowania 

nad wnioskiem dotyczącym likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowej Grobli, zwrócił się 

jednocześnie o pomoc do Burmistrza jako organu prowadzącego odnośnie włączenia się do 

problematyki  i „poszukania” ew. innych rozwiązań dotyczących „oszczędności” w oświacie. 

Przewodniczący Rady Wiesław Osuch podkreślił m.in., że tym wnioskiem chcemy rozpocząć 

dyskusję  na temat oświaty, proces dotyczący likwidacji szkoły może nastąpić tylko wtedy, gdy 

Rada podejmie uchwałę o zamiarze likwidacji. 

Radny Tadeusz Żurawel w swym wystąpieniu przedstawił informację dotycząca wyników 

nauczania w szkole (wyniki gimnazjalne). 

Do przedstawionej informacji odniosła się dyrektor Szkoły Podstawowej w Oleszycach 

 Agata Adamska. 

Przerwa w obradach; 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek „najdalej idący”  dotyczący 

przesunięcia w terminie głosowania nad wnioskiem ze wspólnego posiedzenia komisji 

przedstawionym przez przewodniczącego  komisji  Marka Kołcza. 

Za ww. wnioskiem głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 
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Ad. 5 Głosowanie nad projektem uchwały nr 74/2019 w sprawie powołania Zespołu ds. 

zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Projekt uchwały jak w załączeniu przedstawił wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Szyk. 

Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciw nie było, 1 radny 

wstrzymał się od głosu. 

Uchwała Nr XII/ 73/2019 stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
 

Ad. 6 Głosowanie nad projektem uchwały nr 75/2019 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2019 r. 

Projekt uchwały jak w załączeniu do niniejszego protokołu przedstawiła skarbnik Miasta i Gminy 

Oleszyce Zdzisława Spryńska. 

Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 

Uchwała Nr XII/74/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji. 
 

Ad. 7 Głosowanie nad projektem uchwały nr 76/2019 w sprawie ustalenia planu sieci szkół 

podstawowych prowadzonych przez gminę Oleszyce oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r. 

Projekt uchwały jak w załączeniu do niniejszego protokołu przedstawiła sekretarz Miasta i Gminy 

Oleszyce Jolanta Habało–Zaniewicz. Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 14 radnych 

(jednogłośnie). 

Uchwała Nr XII/75/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji. 
 

Ad. 8 Głosowanie nad projektem uchwały nr 77/2019 w sprawie zmiany statutu gminnej instytucji 

kultury o nazwie „Miejsko–Gminna Biblioteka Publiczna w Oleszycach”. 

Projekt uchwały jak w załączeniu do niniejszego protokołu przedstawiła sekretarz Miasta i Gminy 

Oleszyce Jolanta Habało–Zaniewicz. Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 14 radnych 

(jednogłośnie). 

Uchwała Nr XII/76/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji. 
 

Ad. 9 Głosowanie nad projektem uchwały nr 78/2019 w sprawie uchylenia uchwały 

Nr XL/299/2013 Rady Miejskiej w Oleszycach w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 

z terenów i urządzeń cmentarnych cmentarza komunalnego w Oleszycach. 

Projekt uchwały jak w załączeniu do niniejszego protokołu przedstawił kierownik Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Zbigniew Lasek.  

Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 

Uchwała Nr XII/77/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji. 
 

Ad. 10 Głosowanie nad projektem uchwały nr 79/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w Starym Siole. 

Projekt powyższej uchwały jak w załączeniu do niniejszego protokołu przedstawił Marek Margas 

inspektor Urzędu Miasta i Gminy Oleszyce. 

Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 

Uchwała Nr XII/78/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji. 
 

Ad.11 Głosowanie nad projektem uchwały nr 80/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w Borchowie. 
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Projekt powyższej uchwały jak w załączeniu do niniejszego protokołu przedstawił Marek Margas 

inspektor Urzędu Miasta i Gminy Oleszyce. 

Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 

Uchwała Nr XII/79/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji. 
 

Imienne wykazy głosowań radnych Rady Miejskiej w Oleszycach nad ww. projektami uchwał 

opublikowano na stronie internetowej www.oleszyce.pl (e–Usługi, ERADA). 
 

Ad.12 Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Oleszyce z prac w okresie międzysesyjnym.  

Ww. informację przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Oleszyce Andrzej Gryniewicz, który m.in. 

poinformował, że:  

- w trakcie realizacji jest zadanie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, 

przepompowniami ścieków z zasilaniem energetycznym dla miejscowości Stare Sioło i Lipina”, 

- zakończono zadanie „Przebudowa drogi gminnej nr 105241R Osiedle Św. Jana”, 

- podpisano umowy i przekazano „plac budowy” zadań: 

 „Poprawa gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Oleszyce”  

 „Przebudowa drogi gminnej nr 105227R Stare Oleszyce – Oleszyce” , 

- ogłoszono przetarg na zadanie „Rozbudowa i przebudowa Przedszkola Samorządowego 

w Oleszycach - Etap II”. Termin składania ofert – 08-07-2019 r, 

- w dniu 27.06.2019 odbyły się uzgodnienia dotyczące przebudowy drogi wojewódzkiej Oleszyce-

Jarosław. 

 

Informacje o nawałnicy z gradem, która przeszła nad gmina Oleszyce w dniu 16.06.2019 r.:  

- szacunkowy obszar zniszczeń upraw rolnych to 4420 ha (Zabiała, Stare Oleszyce, Stare Sioło, 

Zalesie, Sucha Wola), 

- wpłynęło ok. 193 wnioski o oszacowanie szkód w gospodarstwach rolnych, 

- zwrócono się pismem do Wojewody Podkarpackiego i Prezesa Rady Ministrów o uruchomienie 

środków pomocowych dla rolników, 

- zwrócono się pismem do Wojewody Podkarpackiego o spotkanie z Burmistrzem i rolnikami, 

- trwa szacowanie szkód przez 3 Komisje Gminne ds. szacowania zakresu zniszczeń i wysokości 

strat w gospodarstwach rolnych…  
 

Burmistrz odnosząc się do kwestii oświaty m.in. podkreślił, że „będzie na pewno tematem 

niełatwym i trudnym do analizy, …patrząc na analizę finansową…… nie pozostawia ona złudzeń” 

„ …, jednak zawsze należy „ważyć czynnik ludzki i czy dobro dziecka jest najważniejsze, czy 

mniej ważne…”? 

Radny Tadeusz Żurawel zaproponował powołanie zespołu ds.” restrukturyzacji szkół na terenie 

gminy, zdaniem radnego -  w skład zespołu powinni być powołani radni z terenu, na którym jest 

dana szkoła, w tym inne kompetentne osoby np. pani skarbnik. 

Radny Linek Janusz wystąpił z zapytaniem dotyczącym umorzeń w podatkach w związku 

 z zaistniałą klęską (nawałnicą, gradobiciem). 

Odpowiadając na zapytanie burmistrz stwierdził m.in., że taka możliwość istnieje, jednak po 

ogłoszeniu stanu klęski żywiołowej. Wypowiedź uzupełniła kierownik referatu Maria Nieckarz. 
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Burmistrz w dalszym wystąpieniu  podkreślił zaangażowanie radnego powiatu Kazimierza 

Rymarowicza w sprawie dotyczącej drogi powiatowej, którą Rada Powiatu przekazała na rzecz 

gminy Oleszyce oraz podziękował za jego stanowisko w tej sprawie. 
 

Ad. 13 Nie zgłoszono pisemnych interpelacji. 

Ad.14 Sprawy rożne. 

Radna Barbara Hypiak zwróciła się w sprawie dotyczącej budynku „na   stacji PKP” - 

niesprawnego systemu kominowego (powstaje „cofka”: ponowna skarga mieszkańców). 

Do ww. problemu odniósł się burmistrz m.in. stwierdzając, iż w związku z przeprowadzonym 

remontem problem został rozwiązany, jednakże dzisiaj nie może odnieść się do zgłoszonego 

problemu. 

Obecny na sesji Radny Powiatu Kazimierz Rymarowicz w swoim wystąpieniu przedstawił 

informacje ze swojej działalności jako radnego Powiatu Lubaczowskiego ze szczególnym 

uwzględniam spraw dotyczących gminy Oleszyce. 
 

Przewodniczący Zarządu Miasta Oleszyce Piotr Kruk wystąpił w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej (materiał siewny) dla rolników poszkodowanych w wyniku nawałnicy (środki na 

transport). 

W odpowiedzi burmistrz poinformował, że należy w tej kwestii określić skale potrzeb i oczekiwań, 

zaproponował „robocze” spotkanie w tej sprawie. 
 

Ad. 15 Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, przewodniczący rady zamknął XII 

sesję Rady Miejskiej w Oleszycach. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej 

   mgr Wiesław Osuch  

       Rady Miejskiej 

   mgr Wiesław Osuch 

Protokołowała M. Żaczek  


